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Gyermekek � tanítók
Figyelemmel kísérem a Hírmondó Önkormányzati Hí-

rek rovatát és mindig szorongó szívvel látom, hogy az
elhaltak száma szinte mindig meghaladja a születése-
két. Ez aggasztó és egyben elkeserítõ. Apaként tudom,
hogy a gyermek az élet értelme. Aki emlékszik még arra a
szívszorító pillanatra, amikor elõször pillantotta meg az
újszülött gyermeket, tudja, ennél jobb, boldogabb érzés
nincs a világon. A gyermek � Isten ajándéka, szemünk
fénye , életünk értelme.

Május utolsó vasárnapja Gyermeknap. Magyarorszá-
gon az elsõ Gyermeknapot 1906 május 27-én tartották, a
magyar Gyermekvédõ Liga kezdeményezésére. Ady Endre
így írt errõl: �A gyermek legyen a modern társadalom
szentje, mert az is. Az akaratunk az életünk a jobbulá-
sunk, a jövõnk. Élni és örülni jobban tudnak, mint mink.
Elszomorodni és sírni is jobban tudnak. Mi, szegény,
szamár felnõttek, gyakran zuhanunk le az élet Halász-
bástyájának fokáról. Úgy kell nekünk, vén haszontala-
noknak. Mi boldogtalan s boldog rókái az életnek, nem
érdemlünk mást, mint ami éppen ér bennünket. De a
gyermek: az más, az szent, az örüljön.�

Kevesen tudják hogy a Gyermekvédõ Liga kezdemé-
nyezése sajáto-
san magyar, a
kezdetétõl a
második világ-
háború végéig
fennálló, társa-
dalmilag telje-
sen elfogadott

hagyománnyá
vált. Jómódú

asszonyok
gyûjtöttek a
szegény sorsú

gyermekek
javára utcai
napernyõk alatt
és az adakozás

össztársadalmi
volt. A 2. világ-
háború után a

hagyomány
megszakadt,

majd a Nemzet-
közi Demokra-
tikus Nõszövet-

ség kezdeményezésére, elsõsorban a háborúk sújtotta
gyermekek megsegítésére, 1950-tõl lett ismét  gyermek-
nap.

Ma már inkább családi jelleget öltött a nap, a kicsik
nem is értik, miért fogja kézen ilyenkor anya vagy apa, és
miért több a játék, a kirándulás, a kényeztetés. Csak mi
tudjuk, felnõttek, hogy ilyenkor az ünnep igazából a szí-
vünkben, a lelkünkben van, hisz a gyermek, akit kézen
fogunk, továbbvisz egy picit belõlünk. Az 1906-os elsõ
gyermeknap Ady által megfogalmazott gondolata mai is
érvényes. �Fakadjon belõle áldás azoknak is, akik e na-
pon a gyermekre gondolnak.�

Ahogy nõ a gyermek, szeretnénk jó kezekben tudni, ha
óvodába, iskolába kerül. Az óvónõ, a tanár gondoskodása
sokszor ad egész életre szóló támpontot, kapaszkodót.
Június elsõ vasárnapján, tartjuk a pedagógusok napját.
A sokfajta egyedi tanárköszöntõ hagyományt az 50-es
évek hivatalos politikája fogta össze egy emléknappá. A
szigorú hivatalosság mára jórészt eltûnt, a tisztelet, meg-
becsülés azonban megmaradt. A gyermekek virágcsokrai-
tól roskadozó óvónõk, tanárok bizonyára érzik azt a meg-
becsülést, ami ezen a napon kifejezésre jut.

Olyan korban élünk, ahol a teljesítmény és a tudás sze-
repe felértékelõdik, azonban nem csak az általános tudás,
hanem a használható, az életben hasznosítható tudás
adhat csak biztos megélhetést. Ezért sokkal nagyobb ma
a szerepe a tanárnak, a pedagógusnak, ezért kell az oktatás
színvonalát emelni, a romló anyagi lehetõségek ellenére is.
A Trianon-i katasztrófa után a gróf Klebesberg Kunó
munkássága ,a magyar oktatásügy fejlesztésére tett lépései
és egyben az akkor élt áldozatkész  pedagógusok munkája
teremtette meg azt a szellemi tõkét, aminek eredménye-
ként a nemzet újra magára talált.  Ma azt mondanánk,
befektetett az emberi tõkébe. Erre van ma is szükség, és
ez csak felkészült pedagógusokkal sikerülhet, akik bír-
ják az emberek bizalmát, megbecsülését.

Köszöntöm én is ezen a napon Városunk minden peda-
gógusát! Önök, kedves óvónõk, tanárok, nevelõk óriási
felelõsség birtokosai. Önökön függ jórészt ennek a Nem-
zetnek a sorsa. Ahogyan Önök nevelik, oktatják gyerme-
keinket, olyan lesz ez az ország, ha õk felnõnek. Oktassák,
tanítsák õket úgy, hogy megállják helyüket az élet minden
területén és neveljék õket tisztességre, becsületre és ami
ma talán a legfontosabb: nemzetét szeretõ, arra büszke
magyar emberré.

Kotán György

Kónya Lajos: A tanító

Jól ismeri az életet.
Hány tágas ablakot nyitott!
Szemei most is fényesek,

Negyvennégy évig tanított.

Csodálatos nagy-nagy dolog.
Évente harminc... s lepereg

negyvennégy év, így -
számolok-

ezerháromszázhúsz gyerek!

Gyerekesebb kissé, vígabb
másoknál. Szava nyugtató.
Kereste -mondja- a minap

egy vállalat-igazgató.

Köszönöm, hogy megtanított
rajzolni, körzõk és szögek
szavára nyílt meg a titok-

mindent önnek köszönhetek!
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Számvetés
Beszélgetés Laminé Antal Éva Polgármester asszonnyal

 Kedves Polgármester Asszony! Fél éve vette át a Város
irányítását. Kérem, készítsünk egy számvetést az eltelt
idõszakról!

Fél éve állt fel az új füzesabonyi önkormányzat. Komoly válto-
zás volt ez, hiszen a korábbi baloldali városvezetést � két kivé-
tellel � jobboldali politikusból álló testület váltotta fel. Nem is
volt könnyû a baloldalnak ezt tudomásul vennie, ezért állandó
politikai támadásnak voltunk-vagyunk kitéve.
Röviddel az új önkormányzat megalakulását követõen nagyon
komoly döntést kellett meghoznia a testületnek. Elkezdjük-e
annak az uszodának a megépítését, aminek a pénzügyi fedezete
máig nem áll az önkormányzat rendelkezésére.
Az eltelt idõ minket igazolt. Felelõtlenség lett
volna belekezdeni egy gazdasági csõddel
fenyegetõ presztízsberuházásba. Minket nem
azzal bíztak meg a választók, hogy csõdbe
vigyük a várost.

Az uszoda egyet jelentett volna a város mû-
ködtetésének csõdjével, fenntartása forrá-
sokat vont volna el az intézményektõl, a
szociális ellátástól. Nem lett volna pénz
utakra, járdákra, fejlesztésekre. Ezt nem
kockáztathattuk, ami nem volt probléma, mert
pénz még nem érkezett..

A Széchenyi Iskola rekonstrukciója esetében
is mérlegeltük a lehetõségeket és közbeszerzés
során a legkedvezõbb anyagi � pénzügyi
feltételekkel rendelkezõ ajánlatot fogadtuk
el. .
Elsõként tehát át kellett tekinteni az a helyze-
tet, azt az örökséget, amit átvettünk. Azt ta-
pasztaltuk, hogy komoly forráshiánnyal küzd a város. A
meglévõ intézményrendszert csak hitelbõl lehet finanszírozni.
Ezért változtatni kellett Egy ésszerûbb, kisebb létszámú, jól
szervezett ütõképes csapatra volt tehát szükség. Két önálló in-
tézményt megszüntettünk, és a feladataikat átadtuk a hivatalnak.

A lakossági panaszok, és elégedetlenség megmutatta, hogy a
hivatal rendszerében mely területeken vannak problémák, hol
van létszámfelesleg és hol szükséges a bõvítés. A létszámleépí-
tés során 12 betöltött álláshelyet szüntettünk meg. Ezen túlme-
nõen üres állásokat is megszüntettünk, több kolléga élt a Prémi-
umévek program adta lehetõségekkel és nyugdíjazások is tör-
téntek.

A következõ komoly feladat a város költségvetésének elõkészí-
tése, elkészítése volt. Az újonnan felálló szervezet nagyszerû-
en kiállta a próbát. Sikerült egy szakmailag jól megalapozott,
költségvetést készíteni a városnak.

Jelenleg a várható, rövidesen kiírásra kerülõ pályázatok elõké-
szítése folyik. Nagyon fontos munkaszakasz, a pályázatok sikere
sok esetben ettõl függ.

 Miként fogadták a Hivatal átszervezését a polgárok,
vannak e visszajelzések az új hivatali renddel kapcso-
latban ?

Az okmányiroda meghosszabbodott nyitva tartását egyértelmû-
en pozitívan fogadták az ügyfelek. Sokan intézik itt az ügyeiket
munkaidõ után. Természetesen az új rendszert folyamatosan
finomítjuk, hogy még rugalmasabb, még polgárbarátabb
legyen az ügyintézés. A Testület döntött arról, hogy vala-
mennyi ülésen beszámoltatja a jegyzõt a 30 napon túli
ügyekrõl és ahol indokolatlan késedelmet tapasztal megteszi a
szükséges lépéseket. Mindez a polgárok jobb kiszolgálását, a
gyorsabb ügyintézést szolgálja.

 A �pénz a lelke mindennek� szokták mondani. Hogyan
alakult a költségvetés helyzete, sikerül e az öröklött hi-
ányt csökkenteni ?

A Kormány által bevezetett költségvetési megszorítások miatt
új pénzügyi szemlélettel közelítünk a gazdálkodáshoz.
Könnyen belátható, hogy amíg a mûködésre (pl: bérekre) kell

hitelt felvennünk, addig nem tudunk fej-
leszteni. A lakosság részérõl, pedig kife-
jezett igény jelentkezik arra, hogy építsük,
szépítsük a várost.
Az új szemlélet lényege tehát az, hogy
csökkentsük a mûködési hitelt, lehetõleg
nullázzuk le. Így nyílik lehetõség arra,
hogy a fejlesztésekre pályázati forrásokat
vegyünk igénybe, s hozzá tehessük a
szükséges önerõt.
Példát mondok: jelen pénzügyi feltételek
mellett nem tudunk pályázatot benyújtani
olyan útépítésre, ahol 50%-os önerõt
kérnek. Mert túl sokat költünk mûködés-
re, és nem tudunk kb. 30 millió Ft-ot
útépítésre önerõként felmutatni, még
hitelbõl sem, mert a hitelkeretünket a
mûködési kiadásokra használjuk fel.

A hivatalból a 12 személy elbocsátása
bizony nehéz feladat volt, hiszen emberek
veszítették el a munkájukat. Azonban

senki nem mondta azt nekem, hogy inkább több embert alkal-
mazzunk és építsünk kevesebb utat.
A költségvetési hiány csökkentése mindennapos küzdelem. A
feladatok, a szerzõdéses kötelezettségek folyamatos áttekintése,
az elengedhetetlenül szükséges költségek kiszámítása, vagyis
minden fillért háromszor is körbenézünk, mielõtt kiadnánk.

 Munkahelyteremtés volt az egyik legfontosabb választá-
si ígéret. Örömmel értesültünk a Modine beruházásról
és az egész város várja a befektetést. Mivel támogatja az
Állam a beruházást , sikerült e az önkormányzat által
vállaltakat teljesíteni ?

Nagyon komoly összegû állami támogatást kap a Modin a
beruházáshoz. A konkrét számok nem nyilvánosak, ezért kérem,
hogy tekintsünk el ettõl. Azt gondolom, pontosan e miatt a tá-
mogatás miatt döntöttek magyarországi beruházás mellett. A
Modin képviselõivel közösen részt vettem többek között a
Gazdasági Minisztérium és a Munkaügyi Minisztériummal
folytatott tárgyalásokon, ahol a Város támogatásáról és a ma-
ximális együttmûködésrõl biztosítottam a beruházót, hiszen
itt jelentõs foglalkoztatottságot biztosít, füzesabonyi embe-
reknek ad munkát. A Minisztériumok képviselõi nagyon nyi-
tottnak és együttmûködõnek bizonyultak a cég további igényei-
vel kapcsolatban is.
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A város minden ígéretét, vállalását határidõre teljesítette.
Ilyen volt pl. a Rendezési Terv módosítása a cég igényeinek
megfelelõen, illetve az útkeresztezõdés igény szerinti átépítése,
amelyben Füzesabony vállalta a tervezést, a Közútkezelõ az
engedélyeztetést, a Gazdasági Minisztérium pedig a kivitele-
zést. Várhatóan a nyáron ez is elkészül.

Az utóbbi hetekben lábra kapott híreszteléseket én is hallot-
tam. Nincs írásbeli jelzés a beruházás leállításáról. Azt, hogy
állítólagos politikai machinációk folynak, nem kommentá-
lom, de megjegyzem: bárki, aki politikai szándékból a beru-
házás áthelyezésén dolgozik, az Füzesabony lakossága, az itt
élõ emberek ellen dolgozik. Elvárom minden politikai párt
helyi szervezetétõl, vesse latba befolyását minden aknamun-
ka ellen, mert ezzel az itt élõknek árt !

A Modin beruházása természetesen csak az elsõ lépés a sorban.
Füzesabony kedvezõ fekvését ki kell használni a jövõben. Az
autópálya, a 3-as, és a 33-as út közelsége, a vasúti csomópont, a
Füzesabony � Eger között megépülõ gyorsforgalmi út, vonzó
feltételeket teremt a befektetõknek. Megfelelõ reklámmal, lob-
bytevékenységgel, háttérmunkával a következõ években több
vállalkozást szeretnénk idevonzani.

 Befejezõdött az utak kátyúzása. Lesz e útfelújítás ?

Remélhetõleg az útfelújítások még ebben az évben elindulhat-
nak. Pályázatot adtunk be az Észak-Magyarországi Regionális
Tanácshoz mintegy 64 millió Ft összegben a Szabadság út
felújítására, ami magában foglalja az út, a járda, parkolók épí-
tését és a vízelvezetés megoldását. Többen megkérdezték tõlem,
ezért itt is elmondom: A Szabadság út nemcsak az iskoláig tart,
hanem a Tûzér útig. Reményeink szerint a Telep büszkesége
lehet az út, innen kiindulva tudunk további fejlesztéseket kez-
deni. További útfelújításokra tervek készülnek, pénz viszont
csak pályázati alapokból teremthetõ elõ. Ezen dolgozunk.

 Mikor indul és mennyibe kerül a Széchenyi István ál-
talános iskola rekonstrukciója ?

Az általános iskolák hamarabb fejezik be a tanévet. Hogy ezt
megtehessék, esetenként szombati napokon is tanultak a diákok.
Az ily módon 1-2 héttel meghosszabodott nyári szünet ideje
alatt kell megoldani a vállalkozónak az iskola ablakcseréjét és
külsõ rekonstrukcióját. A beruházás összege 40.439 e Ft, az
önkormányzat által biztosított önerõ pedig 12.443 eFt. Remé-
nyeink szerint amellett hogy esztétikusabb, energiatakarékosabb
is lesz az iskola, reméljük a fûtési számlákon sokat megtakarí-
tunk.

 Tervez e változtatást az önkormányzati bizottságok fel-
állásában és ha igen, mi a változtatás oka ?

Igen. Brüsszel elfogadta az NFT II-t, amibõl az következik,
hogy felgyorsulnak a történések. Átfogó koncepció, csapatmun-
ka kell. És nagyon gyors reagálás, hiszen egy-egy pályázati
lehetõség mindössze 2-3 hétig lesz nyitva. Dinamizálni szüksé-
ges a bizottságok mûködését, a változtatás oka ez. Az új felál-
lástól dinamikusabb munkát, hatékonyabb mûködést váruk.  Ne
feledjük, aki kimarad, az lemarad.

 Több tavaszi , a polgárok széles rétegeit megmozgató
akciót , rendezvényt szerveztek, a �Tisztítsuk meg a vá-
rost !� takarítástól a családi majálisig. Sikerült meg-
mozdítani a Várost ?

Igen. Nekem sokszor mondták azt, hogy fölösleges erõlköd-
nöm, az abonyiaknak nem kell semmi. Hogy itt nincs igény a
kultúrára, ez senkit nem érdekel. És hogy azért nem voltak
korábban kulturális programok, mert úgyse ment volna el rá
senki.
A családi majális erre fényesen rácáfolt. Igenis a füzesabo-
nyiak is igénylik a színvonalas programokat, a kulturált
szórakozást. Mi sem bizonyítja jobban, mint hogy a családi
majálison mintegy ezer ember megfordult, a szeles idõjárás
ellenére is.
A várostisztasági nap felhívásához sok civil szervezet és
magánszemély kapcsolódott. Néhány napig észrevehetõen
tisztább lett a város. Sajnos csak néhány napig. Vannak em-
berek ugyanis, akik ahelyett, hogy a saját kukájukba tennék
a szemetet, összecsomagolják, és a város különbözõ pontjain
helyezik el. A Városüzemeltetési csoport több-kevesebb si-
kerrel próbálja a szétszórt szemetet újra begyûjteni. Ezúton
is kérek mindenkit, figyeljünk oda jobban a város tiszta-
ságára. Az Önkormányzat egyébként igyekszik felkarolni
minden közösségi kezdeményezést, a sporttól a kulturáig.
Fontos azonban a polgárok önszervezõdése, a civil aka-
rat, ami elõreviszi a dolgokat, megpezsdíti a várost.

 Gratuláljunk vagy inkább szorítsunk az FSC elnökének
történt megválasztásához ? Az FSC nem önkormányzati
érdekeltség de még így is 10 milliós nagyságrendû váro-
si támogatást kap az egyesület. Van sikeres MB I/B-s
kézilabda csapatunk, kiválló élvonalbeli sakkozóink, de
például a foci az elmúlt években kevesebb eredményt
tudott felmutatni. Próbálkoznak új szervezeti formák-
kal, siker orientáltabb, gazdaságilag önálló szakosz-
tályokkal?

Az FSC elnökének lenni komoly kihívás számomra. Az új ön-
kormányzat megemelte a sporttámogatások összegét, így ösz-
szességében csaknem 14 millió Ft támogatást nyújt az FSC-
nek. Errõl az összegrõl megoszlanak a vélemények. Van, aki
sokallja, van, aki kevesli. Egy azonban biztos. Ez a legtöbb, ami
a várostól telik. A költségvetésünk közel egy százaléka.
A vélemények megoszlanak a támogatás szakosztályok közötti
felosztását illetõen is. Társadalmi vita van kibontakozóban
arról is, hogy kell-e a városnak élsport, vagy ne legyen, csak
tömegsport. Ez eldöntendõ. A tömegsport nyilván nagyság-
renddel kevesebb támogatást igényel az önkormányzattól is.
Jelenleg a nõi kézilabda 2. osztályban játszik, a férfi kézilabda
most került fel a 3. osztályba, a labdarúgók 5. osztályban játsza-
nak, a sakkozók pedig 2. osztályban. Ezek az eredmények.
Tény, hogy nem minden város támogatja a sportot ilyen színvo-
nalon. Eger, például szerényebb sporteredményeket felmuta-
tó szakosztályokat tudhat magáénak, pedig anyagi forrásai
jelentõsebbek.

Fölvetõdik a nem füzesabonyi sportolók kérdése is. Ha van a
városban élsport, akkor ezt nem kerülhetjük ki, viszont a maga-
sabb minõségi sport városmarketing szempontjából fontos.
Egy település ismertsége, jó hírneve olyan tényezõ, amely
elõnyt jelent a mai korban, sok szempontból is. Füzesabony kis
város ahhoz, hogy egy csapatra való tehetséges sportolót �ki-
termeljen�. Annál is inkább, mert az utánpótlás nevelés szín-
vonala véleményem szerint nem megfelelõ a városban. Ennek
javítását erõteljesen szorgalmazni kívánom a jövõben, hiszen
gyermekeink, az általános és középiskolás tanulók sportjáról
van szó.
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Az FSC elnöksége a rendelkezésre álló keretet, az alábbiak
szerint osztotta fel az egyes szakosztályok között:

                      Havi készpénz- Éves készpénz- Éves összes
                         ellátmány    támogatás                   támogatás
Nõi kézilabda: 135.000Ft/hó   1.620.000Ft              4.100.000Ft
Férfi kézilabda: 85.000Ft/hó   1.020.000Ft 2.260.000Ft
Labdarúgás:    110.000Ft/hó   1.320.000Ft 6.320.000Ft
Sakk:                 75.000Ft/hó      900.000Ft 1.100.000Ft

A sport közösségszervezõ erõ és egészségpolitikai kérdés. Szük-
ség van rá. A város az anyagi erõihez képest a továbbiakban
is támogatja a sportot.

Ezen felül szükség van a sportolók önszervezõdésére. Szer-
vezzék meg magukat, kérjék föl a szakosztály vezetõjüket.
Szükség van továbbá szponzorok támogatására is, hiszen az
önkormányzati támogatás nem fedezi a szakosztályok igé-
nyeit. Jelenleg a mérkõzéseken nincs belépõ. Jó elképzelésnek
tartom azt is, hogy bevezessük, így a sportkedvelõknek is lesz
lehetõségük arra, hogy támogassák kedvenc sportjukat egy-
egy belépõdíj erejéig.
Így valódi képet kaphatunk arról, hogy a füzesabonyiak
valóban igénylik e a versenysportot, vagy csak hobbiszintû
sporttevékenységre van igény .
A sikeres városvezetõknél tájékozódtam a sport mûködtetése
felõl is. Debrecenben és sok más városban gazdasági vállalko-
zásként (Kft) mûködik a sport. Ha van erre nyitott, érdeklõdõ

vállalkozó, kérem, keressen meg, szívesen átadnám a debreceni
receptet, s megbeszélnénk a füzesabonyi lehetõségeket.

 Az utóbbi idõben, mintha alábbhagytak volna a néha
otromba politikai támadások. Minek tulajdonítja ezt?
Kifogytak a munícióból az ellenfelek?

Demokráciában a választások eredményét tudomásul kell
venni. Akkor is, ha savanyú a szõlõ� Normális társadalomban
a választási kampány idején a párttámogatás irányjelzõ a jelölt
mellett. Azt mutatja, hogyan és milyen értékek mentén gondol-
kodik. A választásokat követõen azonban feláll az új önkor-
mányzat, akinek az a dolga, hogy a kialakult helyzet és a realitá-
sok figyelembevételével a legjobb tudása szerint a város fejlõ-
déséért tevékenykedjen. Azt gondolom, nem lenne szabad
túlpolitizálni a mindennapokat. A folyamatos politikai csatá-
rozásokból az embereknek elege van. Lehet, hogy ezt érzékelte
az önkormányzaton kívüli ellenzék is. Egyik napról a másikra
pedig nem lehet csodát tenni. Szinte a teljes út és járdahálózat
rossz, elhasználódott, az intézményrendszer lepusztult. Ez a
helyzet nem két hónap alatt jött létre, 10-15 év eredménye. Nem
is lehet néhány hónap alatt rendbe tenni. Azt tartja a mondás,
hogy az erdõbe éppen addig tart az út befelé, mint kifelé. De a
kifelé vezetõ úton már elindultunk�

 Köszönöm a beszélgetést .

K.Gy.

Önkormányzati Hírek
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2007.
április 17-én megtartott ülésén határozott a következõkrõl:

 A Füzesabonyi Polgárõrség részére határozatlan idõtar-
tamra átadta a Rákóczi u. 52. sz. alatti önkormányzati
tulajdonban lévõ ingatlant 29,63 m2 alapterületû helyisé-
geit. A helyiségeket az önkormányzat közvetett támoga-
tásként térítésmentesen a Polgárõrség rendelkezésére
bocsátotta.

 A Képviselõ-testület megtárgyalta Dormánd Község
Önkormányzatának kérését az általuk mûködtetett 1-
4 évfolyamos általános iskola tagintézményként törté-
nõ befogadásáról és megadta hozzá az elvi támoga-
tást.

 A Füzesabonyi Városi Bíróság ülnökeinek a következõ
személyeket választotta meg a Képviselõ-testület:

Atkári Lajosné Füzesabony, Tábor út 21.
Bukta Tibor Füzesabony, Dózsa Gy. út 9.
Csepregi Emilné  Füzesabony, Tábor út 21.
Gáspár Mária Margit Füzesabony, Kisszohoda út 31.
Hornyák István Füzesabony, Tüzér út 19.
Márky József Füzesabony, Nagyszohoda út 6/A
Nagy Imréné Füzesabony, Herbária út 4.
Nagy Imréné Füzesabony, Maklári út 4.
Sáriné Szücsi Éva Füzesabony, Rákóczi út 63. II/1
Szamosi József Füzesabony, Virág út 9.

 A Képviselõ-testület felhatalmazta a Polgármestert arra,
hogy folytasson tárgyalásokat a Csehországi Krasna
Lipával (Csehország) testvérvárosi kapcsolat kialakí-
tására a kulturális élet fellendítése céljából.

Képviselõi fogadóóra:

Június 4. (hétfõ) 17-18 óráig
Teleki Blanka Általános Iskola:
        Atkári Lajos Miriszlai Miklós

Könyvtár: 
Farkas István Szabó József

Közmeghallgatás
Ideje: 2007. június 18. (hétfõ) 18.00.

Helye: Közösségi Ház (Mûvelõdési Ház)

Pályázat
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-
testülete pályázatot hirdetett a településünkön élõ
és tanuló általános iskolás gyermekek számára
Táborozás támogatása céljából. Az anyagi tá-
mogatás elsõsorban a szociális hátránnyal élõ ta-
nulók között került felosztásra. Az elnyerhetõ tá-
borozási támogatás 10.000 Ft/fõ volt . Támoga-
tásban 30 tanuló  részesült.
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Anyakönyvi hírek:

Nagy örömmel adunk hírt gyermekek születésérõl:

Birinyi Zsombor anyja neve: Bácsics Barbara
Szabó Virág Linett anyja neve: Zwickl Katalin
Szõllõsi zsombor anyja neve: Korom Krisztina
Zsákai Dávid anyja neve: Tamás Zsuzsanna
Tarpai Simon anyja neve: Zelei Szilvia

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermekek felnevelésében.

Halálozások:
Bernáth Árpádné, Deáki József, Kovács László, Szabó Olga,
Takács Jenõ, Zele Gáspárné

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.

Köszönet

Április 21-én várostisztasági nap volt a városban. A város lakói
aktívan kivették részüket, környezetüket tisztábbá, rendezetteb-
bé tették.

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselõ testülete gra-
tulál:

-   Sike Károlynénak, aki az Ajkán megrendezett országos
Nagy László vers-és prózamondó találkozón második
helyezést ért el.

- Szabó János Felkészítõ tanárnak, a csapat tagjainak, akik
az országos Középiskolás Közlekedésbiztonsági verse-
nyen csapatban az elsõ helyezést érték el.

Dr. Bartos Lászlóné

Törökországi levelek 1.
Mikes Kelemen nyomán

Bán Boglárka vagyok, születésemtõl kezdve
Füzesabonyban lakom. Az általános iskolát is hely-
ben végeztem, míg érettségi bizonyítványomat az
egri Dobó István Gimnáziumban szereztem. 2002
szeptembere óta a Miskolci Egyetem Bölcsészettu-
dományi karának hallgatója vagyok, kulturális antro-
pológiát, szociológiát, és tanárképzést tanulok immár
5 éve. A 2006-os év õszi félévében lehetõségem nyílt
az Erasmus programon belül tanulmányokat folytatni
egy törökországi egyetemen. Így kerültem a Sakarya
Egyetemre, egy másik magyar fiú társaságában.

Az utazásra készülõdve a felmerülõ kérdések-
rõl viszonylag korrekt tájékoztatást kaphat az érdek-
lõdõ az útikönyvekbõl, ám ezek a könyvek nem tud-
ják visszaadni a török kultúrát, mentalitást, a keleti
világ hangulatát. Számomra Törökország híd szerepe
domborodik ki, az európai, és az ázsiai világ között.
Igazából egyik földrész sem mondhatja magáénak,
ezt a sajátos kultúrát. Európához túl ázsiai, muszlim
vallású, a modernizáció inkább a nagyobb városok-
ban, és az ország nyugati felén figyelhetõ meg. Ázsi-
ához viszont túl európai, a vallásban megengedõbb a
szabályok betartása vonatkozásában, és modern az
arab országokhoz képest.

Törökországban 66 millió ember él. Fõvárosa
1923 óta Ankara. Adapazarý egy nagyváros (a török
viszonylatokhoz képest), lakossága 390.000 fõ. 160
km-re található Isztambulhoz. Adapazarý vagy másik
nevén Sakarya város, Sakarya tartomány központja és
a település (vilayet) helyén mocsárvidék húzódott,
átkelõvel a szintén Sakarya nevû folyón. Egy 1978-as
kiadású útikönyv szerint: "régi mecsetek és gyárak

helyett, hatalmas bányák és gyárak láthatók minden-
felé." A városban keresztény templom nem található.
Az emberek 99,8 %-a muszlim, 0,2 %-a keresztény,
zsidó, stb.

Az egyetem neve a törökök nyelvén Sakarya
Üniversitesi. Hasonlóságot fedezhetünk fel a török és
a magyar egyetem vonatkozásában, hiszen amíg a
miskolci campus egy völgyben fekszik (Dudujka-
völgy), addig a sakarya-i egyetem egy hegytetõre
épült, ahonnan lenyûgözõ kilátás nyílik a Sapanca
nevû tóra.

A kiutazást megelõzõen azonban a szükséges
dokumentumokat, erkölcsi bizonyítványt, vízumot,
igazolásokat, megfelelõ védõoltást be kellett szerez-
nem, hisz ezek nélkül be sem engednének az iszlám
legnyugatibb országába. A fiúk és a lányok külön
kollégiumban laknak az egész ország területén, kivé-
telt csak mi, Erasmus-os diákok képeztünk, akiknek
épületében csak szintenként létezett szegregáció.

Szinte mindenki európai országból érkezett
Adapazarýba; lengyel, észt, cseh, szlovák, olasz, fran-
cia, magyar kultúrával, szokásokkal, amely ebben a
szituációban nem egymással ütközött, hanem a szá-
munkra új török életmóddal és rítusokkal.

Az idegenség élménye halmozottan jelentke-
zett akkor, amikor különbözõ országból érkezett fia-
talokkal csak angolul lehetett beszélni, és ki jobban,
ki kevésbé, de mindenki másmilyen akcentussal törte
a �lingva francát�.

A keleti kultúra élménye rögtön az érkezés
után, megcsapott bennünket, ahol is a mi rohanó vilá-
gunktól eltérõen, a �mikor indul a busz?� kérdésre, a
minden idegességtõl mentes; �majd, ha megtelik�
volt a válasz.

Allahaismarladik! � Isten kísérjen utadon!
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MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Bemutatkozunk!

Ez alkalommal a Hétszínvirág Óvoda egyik vegyes csoportját,
a HAGYOMÁNYÕRZÕ gyermekcsoportot szeretnénk bemu-
tatni a kedves olvasóknak.
A Hagyományõrzõ csoport 1994-ben alakult. Vegyes össze-
tételû, amely azt jelenti, hogy kis, középsõ és nagycsoportos
korú gyermekek együtt járnak a csoportunkba. A csoport
kialakulásánál figyelembe vettük a baráti és rokoni kapcso-
latokat, hiszen a gyermekek beilleszkedését elõsegíti az, ha
ismerõs arcokat lát maga körül.
A néphagyományok ápolása, õrzése közel állt hozzánk, ezért

választottuk ezt profilunknak. Fontosnak tartjuk a néphagyo-
mányok felelevenítését, tovább adását. Nagy zeneszerzõnk
Kodály Zoltán is mondta:��a néphagyománynak köze van az
élethez, mindannyiunk életéhez�, hiszen az emberek egymás-
hoz való viszonyát, viselkedési módját, a család rendjét, er-
kölcsét, illemét a régebbrõl hozott szokások szabták és szab-
ják meg ma is.
A hagyományõrzésnél elsõsorban a népszokások feleleveníté-
sét és a néptáncot emeltük ki. Munkánk keretét az évenként
ismétlõdõ ünnepek, népszokások adják. Õsszel dióverést,
szüretelést, kukoricatörést, szüreti bált tervezünk. Télen
adventi koszorú készítést, mézeskalács sütést, Betlehemezést
tervezünk, ezzel is elõkészítve egyik legszebb ünnepünket a
Karácsonyt. A tavaszi ünnepkörhöz a húsvétolás, a majális,
anyák napja és a gyermeknap megünneplése tartozik.
A néptáncot csoportunkban hetente egy alkalommal tartjuk,
amelybe beleépítjük a népi játékokat. Ezt a tevékenységet a
gyermekek nagyon kedvelik, minden mozdulatát örömmel
végzik. Itt játékos formában ismerkednek meg az alapvetõ
tánclépésekkel, mozgásformákkal. Ezáltal fejlõdik a gyerekek
mozgáskoordinációja, testtartása, esztétikai érzéke.
Évek óta kapunk felkérést különbözõ városi rendezvényeken
való fellépésre, amelyet örömmel fogadunk és mindig nagy
izgalommal készülünk rá, pl. pedagógusnap, nyugdíjas talál-
kozók, öregek napja, jótékonysági bálok�
Minden évben más-más tánckoreográfiát tanulunk meg a
gyerekekkel, ebben van hagyományos népi játékokkal tûzdelt
koreográfia, de szívesen táncolunk Erkel Ferenc híres operá-

jából felcsendülõ népszerû Palotásra is. Ez a zene hagyomá-
nyosan a bálok nyitótánca. Ebben a tanévben az óvodánk õszi
Jótékonysági szüreti báljára készültünk ezzel a tánccal, amit
késõbb a �Liba-bálon� is elõadhattunk. Május elsején a
Sportpályán megrendezésre kerülõ Majálison is nagy öröm-

mel táncoltak a Palotásra a gyerekek.

    A néphagyományok felelevenítésével, a néptánccal, a fel-
lépésekre való készülõdéssel, az ezzel járó izgalommal és a
megérdemelt tapsot hallgatva csak egy kis pluszt egy kis
útravalót adtunk a jövõre nézve a hozzánk járó gyerekeknek,
már megérte dolgozni.

         Jónás Sándorné, Stemlerné Nagy Mária óvodapedagógusok

Búcsú az Óvodától

A 2006-2007-es tanévet 27 gyermekkel kezdte a DINNYE
nagycsoport. A gyermekek rendszeresen, örömmel jártak az
óvodába. Három összeszokott év után 24 gyermek búcsúzik
az óvodai élettõl. Sok közös élménnyel és elmélyült barátság-
gal lettek gazdagabbak a három év során. A kirándulásokra,
rendezvényekre segít visszaemlékezni a sok-sok fénykép,
amit készítettünk róluk. Az iskolába elkerülõ 24 gyermeket
szeretettel várjuk vissza látogatóba. Örömmel nézzük majd
meg az elsõ napok eredményeit a füzeteikben, könyveikben.
Nagy Tiborné és Púhl Zoltánné óvó nénik
A KÖRTE nagycsoport 2004 szeptemberében 19 fõvel kezdte
meg az óvodát. Dr. Szedresi Gyuláné és Bodnárné Kiss Ka-
rolina óvó nénik szeretettel várták a gyerekeket, sok türe-
lemmel foglalkoztak velük, melyben nagy segítségükre volt
Horváth Zoltánné dajka néni is. Középsõ csoportban óvónõ és
dajkaváltás történt, ami nem okozott gondot a csoport életé-
ben. A 2006-2007-es tanévet 26 gyerekkel kezdtük el. A sok
közös élmény, kirándulás nagyon jó kis csapattá kovácsolta a
gyermekeket. Szívesen járnak óvodába, sokat fejlõdtek- is-
kolaérettek lettek. Szeptemberben az elsõ osztályt 23-an kez-
dik meg. Reméljük, szívesen gondolnak majd vissza a
Pöttömke óvodára, óvó nénijeikre, dajka nénijeikre. Sok
sikert, kitartást kívánunk az iskolába!

 Szabó Lajosné és Vass Anita óvó nénik
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Mesebeszéd

A Pöttömke Óvodából búcsúzó
Körte és Dinnye csoportosok
aranyköpéseibõl válogattak az óvó
nénik.
1. Két kisgyerek beszélget:
- Én mozdonyvezetõ szeretnék
lenni, ha felnövök!
- Csak szegény ember ne legyél,
mert annak nincsen csak egyebe�
2. Réka lába elzsibbadt. Az óvó
néni megkérdezte, mi baja van.
Réka válasza: Búg a lábam!

3. Mi készül a nyúl bundájából?
- Bundás hús! � vágja rá Petike.
4. Márkó sosem alszik, már a többieket is zavarja, ezért az egyik
kisfiú megszólal: Óvó néni tedd ki a Márkó szûrõjét!
5. Anetta újságolja Fanninak: �Képzeld, az este a mamámtól
kaptam egy �inger tojást�!
6. Nyáron Levente újságolja az óvó néninek: �Mi is hoztunk
rövid ujjú nadrágot!
7. Patrícia nagyon szereti a lekváros kenyeret. Elégedetten
mondja: �Képzeld, megettem a fél nyolc kenyeret!�

A Teleki Blanka Általános Iskola Diákönkormányzata 2007.
április 4. rendezte meg a KI MIT TUD? kulturális rendezvényét.
A diákok a következõ kategóriákban mérhették össze tudásukat:
ének-zene, vers, próza, mese, tánc, jelenet, egyéb. A kulturális
vetélkedõt, Nagy István igazgató úr nyitotta meg. A színvonalas
versenyszámokat egy pedagógusokból álló szakmai zsûri érté-
kelte. Gratulálunk minden versenyzõnek és ezúton is szeretnénk
megköszönni a pedagógusok és szülõk segítségét a felkészítés
során.

         Teleki
Blanka Általános Iskola Diákönkormányzata

Hírek a Teleki Blanka Általános Iskolából

A Teleki Blanka Általános Iskola már több évre visszamenõleg
részt vesz a megye által kiírt �Erdei iskola� pályázatán. A pá-
lyázat megnyerése után kezdõdik a szervezõi munka. Hagyo-
mánnyá vált, hogy e lehetõséggel a hatodikos évfolyam él, az
osztályfõnökök e feladat fõ felelõsei. Hosszas, precíz elõkészítõ
és szervezõi munka elõzi meg a tábort, amely fõ célja a termé-
szetismeret, és az ott elsajátított gyakorlati tapasztalatok össze-
hangolása, maradandó élménnyé válása. A természetben való
tanulás és sportfoglalkozás, a környezettel való ismerkedés,
túrázás, kirándulás kellemessé és hasznossá teszi az ott eltöltött
napokat. Az alkalmazkodás nemcsak a tanult élõlényekre, azok
tulajdonságainak kialakulására lesz bizonyítható, hanem Mi
táborozók is ízelítõt kapunk e fontos törvényszerûségbõl. (Elõ-
készület, segítségadás, tábori rend, egészséges életmód kialakí-
tása, napirend, rendszeres táplálkozás, öltözködés stb.)
Minden ott táborozó tanuló újból visszavágyik, és örömmel
beszél az ott töltött napok élményeirõl.
Ebben az évben is kihasználtuk e lehetõséget, és május 14-18.
között táboroztunk.
A felmerülõ költségeket (szállás, étkezés � 12.800.- Ft + utazás,
belépõk, jegyek stb. � 2-3000 Ft) a tanulók fizetik. (Öt tanuló a
Megyei Közgyûlés által jóváhagyott támogatásban részesült.)
Résztvevõk: 6.a osztály 22 fõ + osztályfõnök (Tajta József) és
Szabó István tanár úr
6.b osztály 16 fõ + osztályfõnök (Fejes Ildikó) és Birincsik
József tanár úr. (Beszámoló a jövõ havi Hírmondóban)

Tanulmányi sikerek és sport eredmények:
- Zágonyi Csilla a Simonyi Zsigmond Kárpád-medencei helyes-
írási verseny megyei fordulóján 3. helyezést ért el.
- Szépen szerepeltek tanulóink az Országos Történelmi Tantár-
gyi verseny megyei fordulóján.
- Zágonyi Csilla (8.b) 8. helyezést ért el, kiváló eredménnyel
szerepelt Gál Bernadett (8.b) és Czékus Lilla 8.a) is.
- A Heves Megyei Pedagógiai Intézet által megrendezett 5.-6.
osztályosok matematika versenyének megyei döntõjére bejutott
és ott eredményesen szerepelt: Csorba Kristóf 5. osztályos ta-
nuló.
KÉZILABDA
Fiúk III. korcsoport: megyei 3. helyezett. ADIDAS-kupa területi
döntõ 3. helyezett,
IV. korcsoport megyei 3. helyezett. ADIDAS-kupa területi
döntõ 5. helyezett
Lányok III. korcsoport megyei 1. helyezett. ORSZÁGOS
DÖNTÕBE JUTOTT!
ADIDAS �kupa területi döntõ 3. helyezett. IV. korcsoport
megyei 5. helyezett
ATLÉTIKA csapatverseny (3-4-5 PRÓBA)
Körzeti döntõ eredményei:

FIÚK LÁNYOK
helyezés

I. korcsoport
II. korcsoport 2. 3.
III. korcsoport 2. 1.
IV. korcsoport 4. 2.

III. korcsoport LÁNY megyei DÖNTÕBE JUTOTT !
A diákolimpia kézilabda megyei döntõjén a III. korcsoport (5-6.
o.) leány tanulói I. helyezést a IV. korcsoport (7-8) leány tanulói
pedig V. helyezést értek el.
Felkészítõ tanár: Szabó István
Labdarúgás a körzeti döntõben a II. és III. korcsoportban I.
helyezést, a IV. korcsoportban II. helyezést értek el fiú tanuló-
ink. Felkészítõ tanár: Birincsik József.
Iskolánkból 24 tanuló vett részt a Zrínyi Ilona matematika ver-
seny megyei fordulóján. Közülünk az alábbi tanulók szerepeltek
a legeredményesebben az iskolából:
Maraszin Dalma, Zelei Botond (3.o), Gál Erik, Lipkovics Árpád
(5.o), Csepregi Dávid, Holló Márk (6.o)

Tajta József

Széchenyi István Általános Iskola hírei

Az Apáczai Tehetségkutató Természettudományi versenyen
iskolánk csapata a 6. helyen végzett a megyei döntõben. Tag-
jai:Nagy István 7.a, Hidvégi Dániel 7.a, Nagy Dávid 8.a osztá-
lyos tanulók
A Hevesy György kémiaverseny megyei döntõjében Gyurkó
Milán 7. c osztályos tanuló a 13. helyen végzett.  A Pedagógiai
Intézet által szervezett 6. osztályos matematika verseny megyei
döntõjében a 6. helyezést érte el Láng Lilla 6. A osztályos ta-
nuló.
A Teleki Pál országos földrajz-földtan verseny megyei döntõjén
Gyurkó Milán 7. c osztályos tanuló a 2. helyen végzett.
A Bókay Árpád Országos Biológia versenyen eredményesen
szerepeltek biológia szakkör tagjai: Hudák Vivien 7.b, Kocsis
Adrienn 7.b, Szabó Henrietta 7.b, Tóth Martin 7.a, Tóth
Nikoletta 7.b.

   Reál munkaközösség-vezetõ
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Április hónapban rendezte meg az alsós munkaközösség az
iskolai tanulmányi versenyt, ahol a következõ eredmények szü-
lettek.

2. évfolyam 3. évfolyam 4. évfolyam
Helyesírás matematika helyesírás matematika helyesírás matematika
1.Baksa
Dorina 2.a

Baksa
Dorina 2.a

Horváth
Janka 3.a

Sárközi
Daniella 3.a

Oszkocsil
Evelin 4.b

Klug Zsófia
4.b

2. Hidvégi
László 2.a

Gyurkó
Ádám 2.a

Kiss Máyás
3.a

Pádár Gergõ
3.b

Kocsis
Patrícia 4.b

Fejes Petra
4.b

3. Tóth Liza
2.b

Iván Fruzsi-
na 2.a

Hidvégi
levente 3.b
Tóth
Orsolya 3.a

Antal
Gergely 3.b
Szabó
Ádám 3.b

Fejes Petra
4.b

Németh
Bálint 4.b

  Ezt követõen tanítványaink a megyei szintû tanulmányi verse-
nyen vettek részt Kompolton a matematika versenyen a második
osztályból Baksa Dorina 8. helyezést ért el.
 A Kálban megrendezésre kerülõ megyei szintû hangos olvasási
versenyen a második osztályból Baksa Dorina 2. helyezést és
Nagy Dorka 8. helyezést ért el.

 Gratulálunk a tanulóknak a szép eredményekhez. Felkészítõ
tanáraiknak is gratulálunk és köszönjük a sikeres munkájukat.

Alsós munkaközösség-vezetõ

2007. március 8-án rendezte meg a Heves Megyei Pedagógiai
Intézet a �Német nyelvi� verseny megyei fordulóját, melyen az
iskolai fordulóban legjobban teljesített tanulók vehettek részt. A
diákok írásban mérték össze tudásukat. Teszt, totó, szövegértés,
levélírás szerepelt a feladatok között.
 Iskolánkat 3 tanuló képviselte eredményesen: Pap Nikoletta
7.a, Nagy István 7.a, Székács Vivien  8.b.
Szintén a Pedagógiai Intézet hirdette meg a �Német szépkiejtési
verseny�-t általános iskolások részére, három kategóriában. A
környék több tanintézményének diákjai vettek részt március 24-
én a területi fordulón Egerben, a Balassi Bálint Általános Isko-
lában. Háromtagú zsûri értékelte a versenyzõk produkcióját.
Korcsoportonként az elsõ három helyezett jutott tovább. A is-
kolánkat az elsõ kategóriában Nagy Bence és Tóth Zoltán ne-
gyedik osztályos tanulók képviselték. Nagyszerû teljesítmé-
nyükkel bejutottak az április 14-én Gyöngyösön megrendezett
megyei döntõbe. A megmérettetésen mindenki remekül helyt-
állt, számot adott ügyességérõl, felkészültségérõl. A résztvevõk
emléklappal tértek haza, a dobogós helyezettek pedig oklevelet
és könyvutalványt is kaptak. Szoros mezõnyben Tóth Zoltán 4.
helyezést ért el, Nagy Bence iskolánknak a 2. helyet hozta el.
 Gratulálunk, és kívánjuk, hogy a következõ években is hasonló
szép eredményeket érjenek el tanulóink.

Humán  munkaközösség-vezetõ

Egy Remenyikes kis csoport színházi élménye
Április végén a szakközépiskolások kis csoportja egy nem szok-
ványos színházlátogatáson vett részt. A budapesti Kolibri Szín-
ház által szervezett az Igazságügyi Minisztérium által támoga-
tott "Bûnmegelõzési projekt" keretében jelentkeztünk és kap-
tunk lehetõséget a programban való részvételre. Ennek a mentá-
lis programnak a lényege, hogy a gyerekek az elõadáson tabu-
témák saját valódi problémáik mûvészi megfogalmazásával
találkoznak, és ezek utólagos feldolgozásával lehetõséget és
segítséget kapnak saját konfliktusaik megoldásához.
Nekünk a "Mama kerestetik" darabot volt lehetõségünk meg-
nézni.
Mindnyájunknak nagyon tetszett és az is különös élmény volt,
amikor utólag kicsit újszerû formában feldolgoztuk, megbe-
széltük a darabot. A tanulókban megfogalmazódtak addig talán
nem is tudatosult gondolatok, érzelmek, én pedig megtapasztal-

tam, hogy a fiatalok mennyire igénylik ezeket a programokat.
Vágynak rá, hogy mindenrõl beszélhessenek.

Körtvélyessyné Misalek Mária tanár

Remenyikes diákok sikere

2007. április 22 és 24-a között került megrendezésre Békéscsa-
bán a Gépészeti és Számítástechnikai Szakközépiskolában az

Országos Szakmai
Tanulmányi Verseny
döntõje a Gazdasági és
Közlekedési Miniszté-
rium által meghirdetett
informatikai-hírközlési

szakmacsoportban.
Az Informatikai

hálózatirendszer-
telepítõ szakma döntõ-
jében 8 tanuló mérte

össze erejét.
Iskolánkból Szûcs Róbert a hatodik, Korcsog Zoltán a nyolca-
dik helyen végzett.
Gratulálunk és köszönjük munkájukat! Mindkét tanuló a verse-
nyen elért eredménye alapján mentességet szerzett az OKJ
szakmai vizsga alól.
 

Ballagás a Remenyik Zsigmond középis-
kolában

A természet örök körforgásában újra elérkezett a tavasz
utolsó hónapja. Az a május, amikor a végzõs középiskolások
búcsút intenek alma materüknek. Így történt ez a helyi gimnázi-
umban is május elsõ szombatján. Kezdetben úgy tûnt az idõjárás
megakadályozza, hogy a hagyományos helyszínen � az iskola
elõtti téren � kerüljön megrendezésre a ballagási ünnepség. Az
égi hatalmak végül kegyesek voltak, és a két 12. évfolyam bú-
csúzása és búcsúztatása zavartalan volt.

Az osztályoktól elõször Valyon István igazgató köszönt
el, kiemelve az élethosszig tartó tanulás fontosságát, és megkö-
szönve azt a bizalmat, melyet a most érettségi elõtt álló diákok
szüleitõl kapott az iskola.

A hagyományoknak megfelelõen - az igazgatói beszéd után � a
négy év alatt kiemelkedõ teljesítményt nyújtó diákok jutalmazá-
sára került sor. A 12. a osztályból Kormos Emese, Ócsai Nóra
és Somodi Tímea, a gimnáziumi évfolyamból Czakó Pál, Lami
Péter és Lõrincz Bianka vehette át a Remenyik plakettet. Ha-
gyományteremtõ szándékkal ugyanebben a jutalmazásban része-



I. évfolyam 5. szám, 2007. május 9

sültek az osztályfõnök: Fejes Erika és Antal Annamária, vala-
mint nevelõ, oktató munkájáért Dr. Bartos Lászlóné.

Ezek után Laminé Antal Éva polgármester útravalója követke-
zett, aki a fiatalokra váró feladatokra hívta föl a figyelmet, va-
lamint az ifjúkor csúcsának hármas ajándékát � az értelmet, a
szépséget és a mosolyt � hangsúlyozta.

A 12. évfolyamok nevében Lévai Andrea és Rátkai Judit dallal,
Czakó Pál Márai Sándor gondolataival intett búcsút a középis-
kolának. A ballagási ünnepséget a 11. osztályosok mûsora zárta.
Nem véletlenül vált már-már szállóigévé, hogy az iskola legna-
gyobb ünnepe a ballagás. Ez az esemény lezár egy olyan gond-
talanabb életszakaszt, mely után a fiatal felnõttkor szépségei és
küzdelmei, sikerei és kudarcai következnek. Mindez azért, hogy
a gondtalan diákból kiegyensúlyozott, sikeres és boldog felnõt-
tek váljanak.
 

Dr. Molnár Istvánné ig. helyettes

Majális 2007.
Több százan választották május elsõ napján a város önkormány-
zata által szervezett családi majális programjait. Bár a délelõtti
órákban az idõ nem volt túl kellemes a programok igen színesek
és szórakoztatóak voltak. Az óvodások és a zeneiskolások tán-
cosai, a karatésok, a fellépõ mûvészek színvonalas mûsorral
léptek az érdeklõdõk elé. A játszóház, a

tûzoltósági bemutató is látogatott volt egész nap. A gulyásfõzõ
versenyre 11 csapat nevezett. Közülük a zsûrit a Nyugdíjas Klub

fõztje varázsolta el leginkább, így a fõszakács Gajdos Józsi
bácsi vehette át az elsõnek járó oklevelet csapata nevében
Laminé Antal Éva polgármestertõl. Az önkormányzat képvise-
lõinek palacsintasütési akciója is nagy siker volt; a türelmesen
sorbanállók dr. Bartos Lászlóné alpolgármester asszony receptje
szerint készült édességet kóstolhattak. Az eseményen készült
fotók megtekinthetõk a város honlapján, s az itt közölt néhány
kép is tanúskodik a rendezvény sikerességérõl.

A Falugazdász Körzetközpont
közleményei

- Egységes területalapú támogatás beadási határideje 05. 15.
volt, de szankciókkal beadható 06. 11-ig. Az idõben beadott
kérelmen 05. 30-ig szankciómentesen lehet módosítani.

- Hízott bika támogatásra csak azok a termelõk jogosultak, akik
2006-ban értékesítettek hízóállatot. A kifizetések ún. �törté-
nelmi bázis� alapján történnek. Az igényléshez szükséges
nyomtatványokat 2007. október 31-ig küldi meg az MVH.

- Anyajuh támogatása beadási határideje 05. 23.
- Az anyatehén támogatás ez évtõl két részbõl áll. A termeléshez

kötött támogatási rész igénylése 06. 01-tõl 07. 15-ig. A ter-
meléstõl elválasztott rész igényléséhez szükséges nyomtatvá-
nyokat 2007. október 31-ig küldi meg az MVH, a tavalyi bá-
zisadatok alapján.

- Géptámogatás beadására május 16-tõl június 15-ig van lehetõ-
ség. A nyomtatványok az MVH honlapjáról letölthetõk.
(www.MVH.gov.hu) A támogatási igényt  csak elektronikus
úton kitöltött nyomtatványon lehet benyújtani. Kitöltésre a
Falugazdász körzetközponti irodában van lehetõség. Cím: Fü-
zesabony, Zrínyi út 32. Tel: 542-268.

Jó tanácsok kiskert
tulajdonosoknak

Õszibaracklevél fodrosodás (Tafrina)

Az õszibarack és a nektarin legveszélyesebb betegségét mutatjuk
be most olvasóinknak, írásunk második felében az ellene való
védekezési módokat soroljuk fel.

A betegség következtében az õszibarack levelein rügyfakadást
követõen piros foltok képzõdnek. A kifejlett levelek megvasta-
godnak, deformálódnak, sárgászöld vagy vöröses színûek lesz-
nek, végül elszáradnak és lehullanak. A lombveszteség és az
újrahajtás legyengíti a növényt, amely a többszöri fertõzõdés
után el is pusztulhat.
A kórokozó (népies neve dérharmat) kifejezetten hidegkedvelõ.
Ha rügyfakadás után alacsony hõmérséklet (2-3 oC) és csapadé-
kos az idõjárás, erõs fertõzésre számíthatunk.
Védekezés: - Lemosó permetezés rügyfakadás elõtt réztartalmú
szerekkel. Pl.: Cupruxat FW, Furguran OH.
- Megelõzõ védekezés a hajtások egérfül állapotában március
végén, április elején, amely döntõ fontosságú. Ezután még há-
rom alkalommal szükséges védekezni (rózsaszínbimbós állapot-
ban, virágzás végén, terméskötõdéskor). A védekezés felszívódó
(pl.: Folicur Solo, Score 250 EC) és kontakt (pl.: Orthocid 50
WP, Bravo 500) szerek kombinációjával történjen.
- Fertõzött hajtások eltávolítása.mindenképp indokolt.
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Fotóalbum

Pillanatképek Füzesabony szülötteirõl, kiemelkedõ személyei-
rõl, eseményeirõl, épületeirõl

Papp Irén
1898. június 30-án született, Kápolnán. 5 évesen édesapját, Papp
Endrét (kántortanítót) elveszítette. Édesanyja, Petheõ Ida özvegyen
nevelte fel két testvérével együtt. Nõvére Papp Ida volt, aki késõbb
Füzesabonyban volt tanítónõ. Öccse, Endre pedig Füzesabonyban
segédjegyzõként, Dormándon jegyzõként dolgozott.

Papp Irén 1916-ban szerezte meg kitûnõ tanítói oklevelét
az egri Angolkisasszonyok Tanítóképzõ és Leánynevelõ Intézeté-
ben. Füzesabonyba került helyettes tanítóként az elemi iskolába,
ahol a nõvére már két éve dolgozott..
Színdarabok, jelenetek, elõadások, novellák, versek, versfordítások,
ünnepi mûsortervek születtek keze nyomán. Az iskola életében
megjelent a színjátszás, amely elõször események megünneplésül
szolgált, majd jótékonyságból, vagy akár a szülõi értekezletek al-
kalmául szolgált.
A vallási érzület megszilárdításában is kivette szerepét minden
generáció életében. A gyerekek számára az áldozási mûsorban, és
az egyházi ünnepekkor való szereplés volt a meghatározó. A
KALÁSZ- és a KALOT-mozgalom hatására a 1920-30-as években
több vallásos egyesület mûködött a faluban. A �Szívgárda� az is-
kolások körében fejtette ki áldásos, erkölcsnevelõ munkáját. A
�Mária-kongregáció� a felserdült tisztviselõ, iparos, de legalább 4
polgárit végzett lányokat igyekezett a jó erkölcs útján megtartani. A
felnõttek az �Akció Katolika� csoportjában tömörültek.
A fiatal, elemi iskolát végzett földmûves alapította meg a Mária
Lányok Társulatát. 1928. február 2-tól kezdve, ünnepélyes tagava-
tásuk után ezek a lányok vitték a templomi körmentekben a Szûz
Mária képet. Az évek során felkutatták, és felelevenítették a régi
népszokásokat, felújították a már elfelejtett füzesabonyi népvisele-
tet. Színdarabokat tanultak, népdalesteket szerveztek, az elõadások
bevételébõl felszerelték a csecsemõotthont, hadiárvákat támogattak,
és a háború alatt megrongálódott templom tornyának újraépülésé-
ben is részt vettek. Papp Irén meggyõzõdése szerint az ifjúságot
csak a vallás képes az erkölcsös, tiszta úton megtartani.
A község életébõl is kivette részét, amelyben megnyilvánult keresz-
tény, magyar érzelmû irányítása. A nemzeti ünnepek megemlékezései
mellett fontosnak tartotta a szellemi élet fellendülését is. Személyes
kapcsolat fûzte Mécs László és Sík Sándor pap-költõkhöz. Elõbbit,
vendégül látták egy irodalmi est keretében is községünkben, amelyen a
környék értelmisége is megjelent.
1938-ban Szent István halálának 900. évfordulóján Egerbe is elju-
tott az Aranyvonat. Papp Irén közbenjárásával a füzesabonyi vasút-
állomáson a község lakossága összegyûlt, és tiszteletüket tehették
elsõ királyunk Szent Jobbja elõtt.
Az egyházi iskolák államosításával a Papp testvéreket vallási néze-
teik miatt eltávolították munkahelyükrõl, szolgálati lakásukat 24
órán belül el kellett hagyniuk. Bár 1950-ben nyugdíjazták õket, az
iskola felkérésére készítettek még színdarabokat. Leginkább az
egyházi életben maradt meg pozíciójuk, továbbra is szívesen taní-
tották saját verseiket a gyerekeknek elsõáldozásra.
A környék pedagógus kollégáinak elõadásokat tartott, és e mellett
tanítási módszereit is lejegyezte. Egyik fennmaradt naplójában így
vall: �Hosszú idõ kell ahhoz, míg a tömegek nem a szórakozásért,
hanem magáért a tudásért akarnak tanulni. Addig úgy kell õket
tanítani, hogy szinte ne is vegyék észre, hogy tanultak. (Valahogy
úgy, mint az elsõ osztályosokat.)�

1980-ban, 82 éves korában halt meg. Sírja a falusi temetõ-
ben található.
Tanítványai, szomszédai, ismerõsei emlékezetében még ma is ele-
venen él alakja.

Bán Boglárka

Trianon
1920. június 4. mélységesen szomorú napja a magyar történelem-

nek. E napon írták alá a Nagy-Trianon kastélyban a franciaországi
Versaillesban Magyarország és az antant (Nagy-Britannia, Franciaor-
szág, Olaszország) között az I. világháborút lezáró szerzõdést, amely
többek között meghatározza Magyarország és Ausztria, Románia vala-
mint az újonnan létrejött Csehszlovákia és Szerb-Horvát-Szlovén Ki-
rályság közötti határokat. A szerzõdés Magyarország új határainak meg-
állapítása mellett korlátozta a magyar hadsereg létszámát (35 000 fõ-
ben), megtiltotta légierõ és nehézfegyverek tartását. Tartalmazta az ak-
kor létrejött Népszövetség alapokmányát is. A szerzõdést nem írta alá a
szintén az antanthoz tartozó USA, amely akkor nem lett a tagja a Nép-
szövetségnek. Az USA és Magyarország késõbb Washingtonban kötött
békét: ez a Népszövetségre vonatkozó cikkelyek kivételével szó szerint
megegyezik a trianonival.

A magyar delegációt a tárgyalásokon gróf Apponyi Albert vezette.
Szigorú értelemben vett tárgyalás nem folyt, az antant képviselõi fo-
gadták a magyar küldöttséget, és egyszerûen közölték vele a feltételeket.
Ezután átvették a magyar álláspontot tartalmazó dokumentumokat, majd
pár nap múlva - lényegében anélkül, hogy figyelembe vették volna a
magyar érveket - közölték a döntést. Az új határokat elvileg a Woodrow
Wilson amerikai elnök által megfogalmazott nemzeti elv alapján jelölték
ki. Ettõl azonban több esetben, stratégiai, gazdasági, közlekedési stb.
szempontokra hivatkozva eltértek. Például az összes, az új határral pár-
huzamos út és vasút a határ túloldalára került (fõleg katonai okokból).
Így az Arad-Nagyvárad-Szatmárnémeti út és vasút, a Csallóköz (a
megmaradt, összekötõ utak nélküli sugaras szerkezet máig a magyar
közlekedés egyik gondja). Így kerültek egybefüggõ magyar lakosságú
tömbök is a határ túloldalára (Csallóköz a teljes Dél-Felvidékkel, a
Patrium, Székelyföld, a Délvidék északi része), noha legtöbbször ki
lehetett volna jelölni megfelelõ határt.

A szerzõdést végül a lényegében erre kinevezett Simonyi-
Semadam Sándor kormányának küldöttei, Drasche-Lázár Alfréd rend-
kívüli követ és Benárd Ágoston népjóléti miniszter írták alá. A szer-
zõdést az 1921. évi XXXIII. törvénycikkel iktatták be a magyar jog-
rendszerbe, ez volt az egyetlen magyar törvény, mely fekete keretben
jelent meg.
Ami a gazdaságot illeti, a korábbi Magyarországból a termõföld
61,4%-a, a faállomány 88%-a, a vasúthálózat 62,2%-a, a kiépített utak
64,5%-a, a nyersvas 83,1%-a, az ipartelepek 55,7%-a, a hitel- és
bankintézetek 67%-a került a szomszédos országok birtokába. A to-
vábbi intézkedések közé tartozott, hogy nem épülhet Magyarországon
vasút egynél több sínpárral. Magyarország azokról az Európán kívüli
területi elõjogokról is lemondott, amelyek a korábbi Osztrák-Magyar
Monarchia területéhez tartoztak.
A Magyarország lakóinak száma 18,2 millióról 7,6 millióra esett visz-
sza. 1910-ben a Magyarországon élõ magyar népesség az össznépes-
ség kb. 48,1%-át tette ki. Noha az elcsatolt területeken élõk többsége

nem volt magyar nemzetiségû, a békeszerzõdés során az országhatár-
ok megvonása még nagyjából sem követte a nyelvi vagy nemzetiségi
határokat. Sok esetben egységes tömbben élõ magyar lakosságú terü-
leteket is elcsatoltak. Mintegy 3,3 millió magyar rekedt kívül az új
magyar állam határain, azaz magyarok kerültek szülõföldjükön ki-
sebbségbe. Felvidéken (ma Szlovákia): 884 000 fõ, a helyi lakosság
30%-a, Erdélyben (ma Románia): 1 662 000 � 32%-a, Vajdaságban
(ma Szerbia): 420 000 � 28% Kárpátalján (ma Ukrajna): 183 000 �
30% Horvátországban: 121 000 � 3,5% Muravidéken (ma Szlovénia):
20 800 � 1,6% Felsõõrvidéken (Burgenland) (ma Ausztria): 26 200 �
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9%. Az elcsatolt területeken az új rezsimek megbízhatatlannak tartot-
ták a korábbi, többnyire magyar nemzetiségû értelmiségi, hivatalnoki
réteget, és sokukat elbocsátották. Nagy részük az 1920-as években
Magyarországra települt át, ahol komoly nélkülözések után is csak
részben találtak munkát. Emberek millióinak kellett helyreállítaniuk
szétzilált egzisztenciájukat. Százezrek erre nem is voltak képesek, a
nyomor bugyraiban hányódtak ide-oda.
 Pedig a �nagyok� mindegyik delegációja jól ismerte például a magyar-
országi etnikai viszonyokat. Nem az adatok ismeretének hiánya miatt,
nem tévedésbõl adományoztak több mint 3 millió magyart a szomszé-
dos országoknak, hanem azért, mert a négy hatalom bizottsági képvi-
selõi eldöntötték, hogy Magyarországgal kapcsolatban minden esetben
az érdekelt másik ország lakosságának végsõ etnikai elõfordulását is
túlhaladva tekintetbe veszik gazdasági és stratégiai érdekeiket is, -
nyilvánvalóan az õ javukra és a magyarok kárára.
Valamennyi békedöntés közül a legnagyobb területi és népesség-
csonkolást Trianon hajtotta végre. Nemcsak a történelmi elitnek, hanem
az egyik percrõl a másikra más ország területére, kisebbségi sorsra
került tömegeknek okozott mérhetetlen, sok évtizedes szenvedést.
A Monarchia olyan-amilyen, de szervesen kiépült gazdasági szerkeze-
tét felbontották. A féltucatnyi, újonnan alakult vagy jelentõsen módo-
sult területû és lakosságú ország gazdaságpolitikusai közel egy évtize-
den át azzal voltak elfoglalva, hogy (külön-külön, sok esetben egymás-
sal szemben) nagyjából mûködõképes gazdasági és adminisztratív
egységekké szervezõdjenek.
Nagyjából ezek a tények. A számunkra oly borzasztó békekötést nyil-
ván nem lehet a történelembõl kiragadva elemezni. Ez egy folyamat
eredménye. A történelmi Magyarország területi szétszakítása miatt

ellenszenvet érezhetünk bármely szomszédos állam iránt, de jogos
ellenszenvvel kell viseltetni a magyar arisztokráciával szemben, akik
nem ismerték fel a történelmi pillanatot, hogy a megrendült császár-
ságtól való elszakadás helyett, azok oldalán a végsõkig vívták értel-
metlen harcukat. Sajnos nem akadt közöttük Bocskai, Rákóczi, Széche-
nyi, Kossuth méltó utódja. A trianoni békeszerzõdés nemcsak követ-
kezmény, hanem kiindulópontja, melegágya is egy következõ világ-
égésnek, amikor szintén rossz oldalra álltunk. Bízzunk benne, hogy
ennyi lecke elég volt.

Kádas Imre

Egyházi Hírek
Katolikus közösség
Miserend :
Falu       
Hétfõ 18 óra
Szerda 18 óra
Csütörtök ½ 8 óra
Péntek ½ 8 óra

Szombat ½ 8 óra
Szombat  18 óra  Vasárnap  11 óra
Telep
 Kedd          8 óra    
 Csütörtök    18 óra
 Vasárnap      8 óra

Pünkösd:
:
Húsvéthoz kapcsolódva pünkösd is mozgóünnep, amely idén május 10-
e és június 13-a közé esik. Az ünnep elnevezése a görög pentekosztész,
azaz "ötvenedik" szóból származik, ugyanis ez az ünnep a húsvét utáni
50. napon kezdõdik. Pünkösd ünnepét a keresztény egyház annak em-
lékére tartja, hogy Jézus mennybemenetele utána Szentlélek leszállt az
apostolokra. Krisztus mennybemenetele után az apostolok, Mária és a
legközelebbi
tanítványok közö-
sen ünnepelték
pünkösdöt. Hirte-
len hatalmas szél
támadt, amely
betöltötte az egész
házat, ahol össze-
gyûltek. Majd
lángnyelvek je-
lentek meg, me-
lyet szétoszlottak
és leszálltak
mindegyikükre:
megteltek Szent-
lélekkel. Ezután különféle nyelveken kezdtek el beszélni, ahogy a
Lélek adta neki, hogy szóljanak. A Jeruzsálemben tartózkodók meglep-
ve tapasztalták, hogy amit az apostolok mondanak, ki-ki a maga nyel-
vén megérti. Elõállott Szent Péter és prédikálni kezdett. Sokan megér-
tették beszédét, és belõlük alakultak az elsõ keresztény gyülekezetek.
Pünkösd tehát az egyház születésnapja is.
A középkorban a Szentlélek eljövetelét megelõzõ szél zúgását kürtök-
kel, harsonákkal utánozták.
A magyar pünkösdi szokásokban a keresztény szokások keveredtek az
õsi, pogány szokásokkal, a már meglévõ pogány hagyományokra épül-
tek rá a keresztény elemek, és olvadtak össze egy ünneppé.

Pünkösd szombatja is félig ünnep volt. A múlt században ezen a napon
még általános volt hajnalban, a Tiszában való fürdés, hogy elkerülje a
fürdõzõt minden betegség. A lányok is megfürödtek ilyenkor a Tiszá-
ban. Se menet, se jövet, se fürdés közben egy szót sem szóltak, abban a
hitben, hogy így nem fog rajtuk semmiféle rontás.

Pünkösd jelképei, Pünkösd ételei
Néhol már õsszel koszorúba font gesztenyét tesznek a verembe, hogy
pünkösdkor a ház elõtt vagy az utcán fogyasszák el. A Pünkösd ha-

Tudta-e, hogy
A békeszerzõdés elõtt Magyarország területe

282 000 km2
 volt.

 1919. január 29-én a balassagyarmati polgárok Vizy
Zsigmond százados katonáihoz csatlakozva fegyvert
fogtak, s kiverték a megszálló cseheket, akik az Ipoly
völgyében vezetõ vasútvonal megszerzésével, az alakuló
Csehszlovákia határainak még délebbre tolásával próbál-
koztak. Hõstettük a vasútvonal mellett 18 környékbeli
települést mentett meg a trianoni Magyarországnak. Ba-
lassagyarmat ezzel kiérdemelte a Civitas Fortissima,
azaz a legbátrabb város megtisztelõ címet.

 Sopron és néhány környezõ falu az 1921-ben tartott
népszavazás alapján a Magyarországhoz tartozás mel-
lett döntött, ezzel Sopron a leghûségesebb város címet
érdemelte ki.

 Az Ausztriának ítélt országrészen kitört zendülés nyo-
mán több, németek és horvátok lakta határmenti falu �
Felsõcsatár, Horvátlövõ, Narda, Olmód, Pornóapáti,
Szentpéterfa, Vaskeresztes � osztrák uralom alatt tar-
tott népszavazás után1923. január 10. és március 9. kö-
zött átkerült Magyarországhoz, és kiérdemelte a leghû-
ségesebb magyar község címet.

 1924-ben Somoskõnek sikerült kiharcolnia, hogy
Magyarországhoz tartozzon. A határt a falu dombján
levõ várfal alatt húzták meg.

 Az 1947-es Párizsi-békeszerzõdés visszaállította az
1937-es határokat, de katonai okokból három Pozsony-
nyal szemben lévõ falu, Oroszvár, Horvátjárfalu és
Dunacsún, az ún. Pozsonyi hídfõ átkerült Csehszlová-
kiához. (Ez tette késõbb lehetõvé a Bõs-nagymarosi
vízlépcsõnél a Duna egyoldalú szlovák elterelését). Az-
óta Magyarország területe � apróbb kölcsönös területi
kiigazításoktól eltekintve � nem változott, nagysága hi-

vatalosan 93 030 km².                    Kádas I.



FÜZESABONYI HÍRMONDÓ12

gyományos étele a rántott csirke és az idei liba uborkasalátával. Juh-
tartó gazdáknál szokásos a pünkösdi bárányból való ételek készítése:
báránysült, báránypaprikás. Egyes helyeken édes tésztákat ettek, hogy
sárga legyen a kender, a tésztákat friss gyümölccsel - eperrel, cseresz-
nyével - töltötték meg.

Pünkösdi jelképek
Pünkösdi rózsa: pünkösdi rózsát szoktak a mosdóvízbe szórni, hogy
egészségesek legyenek. A legények pünkösdi rózsát tettek annak a
lánynak az ablakába, akinek udvarolni akartak.
Fehér galamb: a templomban sok helyen a Szentlélek jelképeként
fehér galambokat engedtek szabadon. Zöld ág: nyírfaágat, gyümölcs-
ágat, bodzát tettek pünkösdkor a házakra, az istállókra, hogy távol
tartsák tõlük az ártó, gonosz szellemeket.

Forrás: internet

Elsõáldozás Füzesabonyban
Nagy öröm a családnak, ha a várva várt gyermek megérkezik,� .

És nagy öröm a Katolikus Egyháznak is, amikor a szülõk a keresztség
szentségében részesíttetik féltett kincsüket, és ezáltal új tagokkal gya-
rapodik Isten nagy családja. Aztán eltelik 6 év, és a pici babából iskolás
gyermek lesz, ahol a számok, betûk titokzatos birodalma mellett meg-
ismerkednek a Mennyei Atya jóságával, szeretetével, és Jézus tanítá-
saival is.  3 év tanulás után végre eljön életük egyik legszebb pillanata,
amikor személyesen is találkozhatnak Jézussal.
Egyházközségünkben május 20-án volt ez a szép nap, amire a gyerekek
nagy várakozással és áhítattal készültek.

   Kedves kis
elsõáldozók!

Kívánom nek-
tek, hogy szí-
vetekben min-
dig ilyen közel

érezhessétek
magatokat

Jézushoz, mint
ezen az ünne-
pen! Minél

gyakrabban
járuljatok

szentáldozás-
hoz, hogy meg tudjatok erõsödni Isten szeretetében!
� és amikor majd pár év múlva bérmálkozásra készültök, mély hittel
jelenthessétek ki:
�Igen, Urunk, mi a Te utadon akarunk járni továbbra is!�
 
   Ehhez kérem a jó és irgalmas Isten áldását életetekre, családjaitok és
tanáraitok életére is!

 Gál Tibor

Ebben a hónap-
ban Veres
Lajosné Mari-

ka nénit kerestem meg egy jó receptért.
Én régóta ismerem és tudom, hogy na-
gyon szeret sütni-fõzni. Jelszava! Köny-
nyen, gyorsan, finomat. Megkértem
mondjon egy pár szót magáról:
Sopron megyébõl Kisfaludról kerültem
Füzesabonyba. Gyermekeim, unokáim
már itt születtek.  1970-ben kerültem a
telepi Óvodába, mint képesítés nélküli
dajka, majd 1991-ben elvégeztem a daj-

kaképzõt és 1997-ig, míg nyugdíjas nem lettem a gyerekek között dol-
goztam. Nagyon szeretek sütni-fõzni, ezért szívesen át is adok recept-
jeimbõl egy csokorra valót.

GOMBALEVES TÉSZTÁVAL
Hozzávalók: 7 dkg eperlevél tészta, 10 dkg szeletelt csiperkegomba /
félkész/, 5 dkg fõtt sonka, 1 ek vaj v margarin, 1 liter zõldségerõleves
/kockából/, só, bors, metélõhagyma.
Elkészítés: A tésztát kifõzzük. A vajat fazékban felhevítjük, és rövid
ideig pároljuk benne a gombát és a sonkát, majd felöntjük a levessel.
Felforraljuk, kb 5 percig fõzzük. A tésztát a levesben felmelegítjük és
metélõhagymával megszórva tálaljuk.

KELKÁPOSZTATEKERCS ZÖLDSÉGES RIZZSEL ÉS
MAJONÉZES BURGONYASALÁTÁVAL

Hozzávalók: 1 fej kelkáposzta, 20 dkg szeletelt füstölt-fõt tarja, 20 dkg
szeletelt trappista sajt,
A bundázáshoz: liszt, tojás, /ízlés szerint fûszerezve/, zsemlemorzsa,
olaj, 2 tasak gyorsrizs, ¼ cs franciasaláta alap, 1 dl majonéz, 2 kiskanál
mustár, 2 dl tejföl, bors, 40 dkg fõtt burgonya, metélõhagyma.
Elkészítés: A káposztát leveleire szedem, megmosom, sós vízben fél-
készre fõzöm. Lecsurgatom, és hûlni hagyom. Kihûlés után, szétterí-
tem, egyenként minden levélbe belerakom a tarját, a sajtot és felteke-
rem, bebundázom majd forró olajban, kisütöm. A rizst és a vegyes
zöldséget külön-külön sós vízben felteszem fõzni, ha megfõtt, hagyom
állni, majd összekeverem. Tartármártást készítek a következõkbõl:
majonéz, mustár, tejföl és bors. A mártásba belekeverem a kihûlt, apró
kockára vágott burgonyát és felaprózott metélõhagymával díszítem.
A hús kedvelõkrõl se feledkezzünk meg, nekik ajánlom a
SAJTOS-SÖRÖS BUNDÁS CSIRKEMELLFILÉT.
Hozzávalók: 2 nagyobb csirkemell filé, 5 tojás, 4 ek liszt, 20 dkg reszelt
sajt, 1,5 dl sör, só, bors, delikát fûszer.
Elkészítés: A csirkemelleket szeletekre vágom, enyhén kigloffolom és
kicsit besózom. A tojásokat felverem, belekavarom a lisztet, a sajtot, a
sört és fûszerezem. Ebbe a sûrû masszába / sörtészta/, megforgatom a
csirkemelleket, és forró olajban kisütöm.
Desszertnek DIÓS SÜTEMÉNYT ajánlok
Hozzávalók: 21 dkg liszt, 14 dkg vaj, 10 dkg porcukor, 1 cs sütõpor, 4
tojássárgája, kevés lekvár.
Elkészítés: A lisztet a vajjal elmorzsoljuk, beletesszük a sütõport és a
tojássárgákat. Összegyúrom. Zsírpapírral bélelt tepsibe lisztes kézzel
szétnyomkodom, lekvárral megkenem és hagyom állni, amíg a töltelé-
ket elkészítem. Töltelék: 4 tojás kemény habját, 20 dkg õrölt dióval 20
dkg porcukorral, 4 cs vaníliás cukorral összekeverem, és a tésztára
kenem. Forró sütõbe megsütöm, és porcukorral megszórom.

Felhívás
A Keresztény Demokrata Néppárt kezdeményezésére az

Arany János út � Buszmegálló sarkon
TRIANON emlékmû

felállítására kerül sor.
Az emlékmû ünnepélyes felavatására

Június 3-án, vasárnap 16 órakor kerül sor.
A szervezõk ez úton is meghívnak minden füzesabonyi és

nem füzesabonyi polgárt, aki átérzi a magyar nemzeti
tragédiát, tisztelje meg jelenlétével az avató ünnepséget.

� ...Megfogyva bár, de törve nem
Él Nemzet e Hazán��
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